esclarecimentos acerca de possíveis irregularidades na gestão de recursos do município. 

JUSTIFICATIVA: Justifico o pleito considerando a necessidade de garantir a 
transparência e o controle sobre os bens públicos. As informações indicam um possível 
uso irregular de cerca de R$ 24.000.000,00 (vinte e quatro milhões de reais), o que 
representa risco à saúde financeira da previdência municipal e ao futuro dos servidores. 
Assim, a convocação se faz necessária para assegurar a prestação de contas à sociedade 
serra-talhadense e reafirmar o compromisso desta Câmara com a ética e a